
UCHWAŁA NR XXXIII/359/17
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Trzebnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się  następującą sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzebnica:

a) Przedszkole Publiczne nr 1 im. Krasnala Hałabały w Trzebnicy; Siedziba: ul. 1 Maja 6,55-100 Trzebnica

b) Przedszkole Publiczne nr 2 im. Polskiej Niezapominajki w Trzebnicy; Siedziba: ul. Wojska Polskiego 6, 
55-100 Trzebnica

c) Punkt Przedszkolny "Krasnale" w Ujeźdźcu Wielkim; Siedziba: Ujeździec Wielki 46, 55-100 Trzebnica

d) Punkt Przedszkolny "Smerf"w Boleścinie; Siedziba: Boleścin 23, 55-100 Trzebnica

e) Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 1 w Trzebnicy; Siedziba: ul. Świętej Jadwigi 10, 55-
100 Trzebnica

f) Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 2 w Trzebnicy; Siedziba: ul. 3 Maja 5, 55-100 
Trzebnica

g) Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 3 w Trzebnicy; Siedziba: ul. Marii Konopnickiej 14, 
55-100 Trzebnica

h) Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Boleścinie; Siedziba: Boleścin 23, 55-100 Trzebnica

i) Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Kuźniczysku; Siedziba: Kuźniczysko 177, 55-100 
Trzebnica

j) Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Masłowie; Siedziba: Masłów 228, 55-100 Trzebnica

k) Oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Ujeźdźcu Wielkim; Siedziba: Ujeździec Wielki 46, 
55-100 Trzebnica

§ 2. Gmina zapewnia wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat zamieszkałych w obwodzie, których 
rodzice wyrażają wolę realizacji wychowania przedszkolnego w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych 
możliwość korzystania z bezpłatnego wychowania przedszkolnego w zakresie realizacji podstawy 
programowej.

§ 3. Gmina zapewnia bezpłatne odbycie wszystkim dzieciom w wieku 6 lat zamieszkałych w Gminie 
obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne w zakresie realizacji podstawy programowej oraz w czasie 
przekraczającym czas realizacji podstawy programowej. Obowiązek, o którym mowa rozpoczyna się 
z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 5. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Trzebnicy, pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica, 
a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Trzebnica.

Id: E981FCC2-A941-4193-A3D8-5BE8DCA66513. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: E981FCC2-A941-4193-A3D8-5BE8DCA66513. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Planowana sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

prowadzonych przez Gminę Trzebnica uzyskała pozytywną opinię Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. Sieć
gwarantuje realizację założeń art. 31 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz.
U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zmianami). Zapewnia wszystkim dzieciom w wieku 6 lat zamieszkałych w
Gminie Trzebnica odbycie rocznego przygotowania przedszkolnego, oraz gwarantuje przyjęcie dzieci w
wieku 3 - 5 lat biorące udział w rekrutacji, rodziców wyrażających taką wolę do przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktów przedszkolnych na terenie Gminy Trzebnica.

Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych oraz w punktach przedszkolnych w ramach zadań własnych wykonywanych przez Gminę

Trzebnica. Wszystkie dzieci sześcioletnie odbywają roczne przygotowanie przedszkolne. Wszystkie dzieci,
których rodzice złożyli wniosek o przyjęcie do przedszkoli zostały przyjęte do przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych przy szkołach podstawowych i punktów przedszkolnych organizowanych i prowadzonych w
ramach zadań własnych Gminy Trzebnica. Gmina Trzebnica jest przygotowana na uruchomianie kolejnych
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, w sytuacji zgłoszenia kolejnych dzieci w wieku od 3
do 5 lat do wychowania przedszkolnego. Ponadto obecnie w mieście Trzebnica buduje się przedszkole, które
przewidziane jest na przyjęcie 125 dzieci przedszkolnych.

Na terenie Gminy od lat działają niepubliczne placówki przedszkolne, funkcjonujące w oparciu o art.
90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty i w art. 90 ust. 2 d ustawy o systemie oświaty. Mocno wpisały się w
plan przedszkoli na naszym terenie. Rodzice pomimo możliwości zapisania dzieci od 3 do 5 lat do
publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę pozostawili dzieci a nawet zapisali po raz pierwszy do
w/w niepublicznych przedszkoli.

Uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie podyktowane jest koniecznością formalnego
usystematyzowania sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i
punktów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Trzebnica.

Id: E981FCC2-A941-4193-A3D8-5BE8DCA66513. Uchwalony Strona 1




